江苏沙钢集团鑫瑞特钢有限公司 炉料 市场价 11,000 5297.16 3,298.54

张家港市锦丰轧花剥绒有限责任公司 原材料 市场价 4,000 734.27 904.15

小计   288,150 105,052.09 159,345.81

向关

联人

采购

燃料

和动

力

江苏盟利达科技发展有限公司 焦炭 市场价 30,000 23,563.22 12,604.31

临沂恒昌焦化股份有限公司 焦炭 市场价 30,000 24,070.58 10,088.36

江苏沙钢煤焦投资有限公司 煤炭、焦炭 市场价 16,000 950.74 2,785.85

沙钢集团安阳永兴钢铁有限公司 焦炭 市场价 1,900 1,695.67 -

张家港玖沙钢铁贸易有限公司 煤炭 市场价 2,400 978.22 -

小计   80,300 51,258.43 25,478.52

合计   368,450 156,310.52 184,824.33

向关

联人

销售

产品、

商品

沙钢（连云港）国际贸易有限公司 钢材 市场价 2,000 - 810.88

江苏沙钢物资贸易有限公司 钢材 市场价 1,200 - 632.57

张家港保税区沙钢冶金炉料有限公司 煤焦炭 市场价 10,000 - -

张家港保税区荣德贸易有限公司 废钢 市场价 21,000 - -

重庆沙钢现代物流有限公司 钢材 市场价 13,000 3,553.72 6,808.45

江苏沙钢集团有限公司及子公司 钢材 市场价 300 248.71 154.77

江苏沙钢国际贸易有限公司 矿粉 市场价 10,000 - -

沙桐（泰兴）化学有限公司 轻苯 市场价 3,600 1,287.15 1,897.08

张家港玖沙钢铁贸易有限公司 钢材 市场价 7,600 2,955.64 3,337.14

小计   68,700 8,045.22 13,640.89

向关

联方

提供

劳务

江苏沙钢集团有限公司及子公司
工程施工、

劳务
市场价 700 145.83 84.14

张家港玖隆钢铁物流有限公司及子公司
工程施工、

劳务
市场价 150 - 12.98

小计   850 145.83 97.12

合计   69,550 8,191.05 13,738.01

总计   438,000 164,501.57 198,562.34

3

（三）调整后日常关联交易预计类别和金额

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易内

容

关联交

易定价

原则

2017 年预计金额

调整前 调整额 调整后

向关联人

采购原材

料

张家港保税区沙钢资源贸易有限公司 矿粉 市场价 122,600 64,900 187,500

沙钢（上海）商贸有限公司 矿粉 市场价 100,000 -60,000 40,000

沙钢（连云港）国际贸易有限公司 煤、焦炭 市场价 18,000 - 18,000

江苏沙钢物资贸易有限公司 钢材 市场价 20,000 - 20,000

苏州沙钢物资贸易有限公司 钢材 市场价 5,000 -4,000 1,000

沙钢泰兴金属材料有限公司 钢材 市场价 2,000 1,000 3,000

江苏沙钢集团有限公司及子公司 原辅材料、 市场价 3,550 - 3,550

广西沙钢锰业有限公司 合金 市场价 2,000 -1,200 800

江苏沙钢集团鑫瑞特钢有限公司 炉料 市场价 11,000 - 11,000

张家港市锦丰轧花剥绒有限责任公司 原材料 市场价 4,000 -1,800 2,200

小计   288,150 -1,100 287,050

向关联人

采购燃料

和动力

江苏盟利达科技发展有限公司 焦炭 市场价 30,000 -5,700 24,300

临沂恒昌焦化股份有限公司 焦炭 市场价 30,000 20,000 50,000

江苏沙钢煤焦投资有限公司 煤炭、焦炭 市场价 16,000 -15,000 1,000

沙钢集团安阳永兴钢铁有限公司 焦炭 市场价 1,900 -200 1,700

张家港玖沙钢铁贸易有限公司 煤炭 市场价 2,400 900 3,300

小计   80,300 - 80,300

接受关联

方劳务

江苏沙钢集团有限公司及子公司 劳务 市场价  1,100 1,100

小计   - 1,100 1,100

合计   368,450 - 368,450

向关联人

销售产

品、商品

沙钢（连云港）国际贸易有限公司 钢材 市场价 2,000 -2,000 -

江苏沙钢物资贸易有限公司 钢材 市场价 1,200 -1,200 -

张家港保税区沙钢冶金炉料有限公司 煤焦炭 市场价 10,000 -7,150 2,850

张家港保税区荣德贸易有限公司 废钢 市场价 21,000 -20,000 1,000

重庆沙钢现代物流有限公司 钢材 市场价 13,000 -3,000 10,000

江苏沙钢集团有限公司及子公司 钢材 市场价 300 350 650

江苏沙钢国际贸易有限公司 矿粉 市场价 10,000 -10,000 -

沙桐（泰兴）化学有限公司 轻苯 市场价 3,600 - 3,600

张家港玖沙钢铁贸易有限公司 钢材 市场价 7,600 - 7,600

小计   68,700 -43,000 25,700

向关联方

提供劳务

江苏沙钢集团有限公司及子公司
工程施工、

劳务
市场价 700 - 700

张家港玖隆钢铁物流有限公司及子公

司

工程施工、

劳务
市场价 150 - 150

小计   850 - 850

合计   69,550 -43,000 26,550

总计   438,000 -43,000 395,000

4

二、主要关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

1、江苏沙钢集团有限公司（以下简称“沙钢集团”）

沙钢集团法定代表人沈彬先生，注册资本人民币 132,100 万元，注册地址为

江苏省张家港市锦丰镇，经营范围：钢铁冶炼，钢材轧制，金属轧制设备配件、

耐火材料制品、金属结构及其构件制造，废钢收购、加工，本公司产品销售。

截止 2017 年 6 月 30 日，沙钢集团资产总额为 12,836,135.00 万元，净资产

为 5,041,502.00 万元；2017 年 1-6 月实现营业收入 8,526,150.00 万元，净利润

255,331.00 万元（未经审计）。

2、江苏沙钢物资贸易有限公司（以下简称“沙钢物贸”）

沙钢物贸法定代表人沈文明先生，注册资本人民币 100,000 万元，注册地址

为江苏扬子江国际冶金工业园（江苏省张家港市锦丰镇振兴路），经营范围：冶

金原辅材料、冶金产品及相关副产品、化工产品（危险化工品除外）、建材产品、

矿渣微粉、五金机电批发、零售（涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规

定办理申请）。

截止 2017 年 6 月 30 日，沙钢物贸资产总额为 873,091.00 万元，净资产为

188,991.00 万元；2017 年 1-6 月实现营业收入 2,704,714.00 万元，净利润 5,288.00